
PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.611.579 6.376.079

2 Obligaciones Previsionales 1.443.400 1.445.900

3 Bienes y Servicios 4.403.387 4.308.740

4 Otros Gastos Corrientes 903.264 1.035.264

7 Otros Gastos de Capital 233.000

TOTAL PLIEGO 13.361.630 13.398.983

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO  TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.611.579 6.376.079

2 Oligaciones Previsionales 1.443.400 1.445.900

3 Bienes y Servicios 4.385.387 4.253.387

4 Otros Gastos Corrientes 903.264 1.035.264

7 Otros Gastos de Capital 233.000

TOTAL PLIEGO 13.343.630 13.343.630

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE  2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales

2 Obligaciones Previsionales

3 Bienes y Servicios 18.000 55.353

4 Otros Gastos Corrientes

TOTAL PLIEGO 18.000 55.353

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.611.579 6.376.079

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 3.071.479 3.290.979

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 1.244.832 829.832

11 Obligaciones del Empleador 584.558 559.558

13 Gastos Variables y Ocacionales 315.524 297.524

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 832.386 832.386

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 3.000

2 Obligaciones Previsionales 1.443.400 1.445.900

12 Otros Beneficios

13 Gastos Variables y Ocasionales

14 Pensiones 1.326.826 1.326.826

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20.300 20.300

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 96.274 98.774

3 Bienes y Servicios 4.403.387 4.308.740

20 Viáticos y Asignaciones 389.233 389.233

22 Vestuario 75.212 75.212

23 Combustible y Lubricantes 150.275 150.275

24 Alimentos de  Personas 133.830 133.830

27 Servicios no Personales 1.467.176 1.438.676

28 Propinas 16.965 16.965

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo 108.672 127.172

31 Materiales de Distribución Gratuíta 11.000

32 Pasajes y Gastos de Transporte 289.852 287.352

33 Servicio de Consultoría 22.149 22.149

34 Contratación de Empresas de Servicios 149.869 149.869

39 Otros Servicios de Terceros 1.152.813 946.666

49 Materiales de Escritorio 191.053 190.180

54 Enseres 1.573

55 Servicio de Luz 38.375 41.875

56 Servicio de Agua y Desague 12.440 13.440

57 Servicio de Telefonia Movil Y 122.862 123.862

58 Otros Servicios De 32.422 32.422

66 Correos Y Servicio De 26.300

71 Gastos de Eercicios Anteriores

75 Seguro de Bienes Muebles E 30.899 99.899

76 Seguro Obligatorio Accidentes 1.213 1.213

77 Otros Seguros 18.077 29.577

4 Otros Gastos Corrientes 903.264 1.035.264

12 Otros Beneficios 347.604 347.604

19 Bonificaciones Especiales En 555.660 555.660

40 CAFAE

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 132.000

7 Otros Gastos de Capital 233.000

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 233.000

TOTAL PLIEGO 13.361.630 13.398.983

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2005

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.611.579 6.376.079

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 3.071.479 3.290.979

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 1.244.832 829.832

11 Obligaciones del Empleador 584.558 559.558

13 Gastos Variables y Ocacionales 315.524 297.524

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 832.386 832.386

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 3.000

2 Obligaciones Previsionales 1.443.400 1.445.900

12 Otros Beneficios

13 Gastos Variables y Ocasionales

14 Pensiones 1.326.826 1.326.826

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20.300 20.300

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 96.274 98.774

3 Bienes y Servicios 4.385.387 4.253.387

20 Viáticos y Asignaciones 389.233 389.233

22 Vestuario 75.212 75.212

23 Combustible y Lubricantes 150.275 150.275

24 Alimentos de  Personas 133.830 133.830

27 Servicios no Personales 1.467.176 1.438.676

28 Propinas 16.965 16.965

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo 108.672 127.172

31 Materiales de Distribución Gratuíta 11.000

32 Pasajes y Gastos de Transporte 289.852 287.352

33 Servicio de Consultoría 22.149 22.149

34 Contratación de Empresas de Servicios 149.869 149.869

39 Otros Servicios de Terceros 1.134.813 893.813

49 Materiales de Escritorio 191.053 190.180

54 Enseres 1.573

55 Servicio de Luz 38.375 39.375

56 Servicio de Agua y Desague 12.440 13.440

57 Servicio de Telefonia Movil Y 122.862 123.862

58 Otros Servicios De 32.422 32.422

66 Correos Y Servicio De 26.300

71 Gastos de Eercicios Anteriores

75 Seguro de Bienes Muebles E 30.899 99.899

76 Seguro Obligatorio Accidentes 1.213 1.213

77 Otros Seguros 18.077 29.577

4 Otros Gastos Corrientes 903.264 1.035.264

12 Otros Beneficios 347.604 347.604

19 Bonificaciones Especiales En 555.660 555.660

40 CAFAE

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 132.000

7 Otros Gastos de Capital 233.000

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 233.000

TOTAL PLIEGO 13.343.630 13.343.630

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2005

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo

11 Obligaciones del Empleador

13 Gastos Variables y Ocacionales

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

2 Obligaciones Previsionales 0 0

12 Otros Beneficios

13 Gastos Variables y Ocasionales

14 Pensiones

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

3 Bienes y Servicios 18.000 55.353

20 Viáticos y Asignaciones

22 Vestuario

23 Combustible y Lubricantes

24 Alimentos de  Personas

27 Servicios no Personales

28 Propinas

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes y Gastos de Transporte

33 Servicio de Consultoría

34 Contratación de Empresas de Servicios

39 Otros Servicios de Terceros 18.000 52.853

49 Materiales de Escritorio

54 Enseres

55 Servicio de Luz 2.500

56 Servicio de Agua y Desague

57 Servicio de Telefonia Movil Y

58 Otros Servicios De 

66 Correos Y Servicio De

71 Gastos de Eercicios Anteriores

75 Seguro de Bienes Muebles E

76 Seguro Obligatorio Accidentes

77 Otros Seguros

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

12 Otros Beneficios

19 Bonificaciones Especiales En 

40 CAFAE

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

70 Sentencias Judiciales Y Laudos

7 Otros Gastos de Capital

51 Equipamiento y Bienes Duraderos

TOTAL PLIEGO 18.000 55.353

               PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2005

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.069.799 4.834.299

3 Bienes y Servicios 3.994.874 3.900.227

4 Otros Gastos Corrientes 816.370 816.370

7 Otros Gastos de Capital 233.000

Total Programa de Justicia 9.881.043 9.783.896

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 1.541.780 1.541.780

3 Bienes y Servicios 408.513 408.513

4 Otros Gastos Corrientes 86.894 218.894

Total Programa de Administración 2.037.187 2.169.187

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1.443.400 1.445.900

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1.443.400 1.445.900

TOTAL PLIEGO 13.361.630 13.398.983

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.069.799 4.834.299

3 Bienes y Servicios 3.976.874 3.844.874

4 Otros Gastos Corrientes 816.370 816.370

7 Otros Gastos de Capital 233.000

Total Programa de Justicia 9.863.043 9.728.543

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 1.541.780 1.541.780

3 Bienes y Servicios 408.513 408.513

4 Otros Gastos Corrientes 86.894 218.894

Total Programa de Administración 2.037.187 2.169.187

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1.443.400 1.445.900

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1.443.400 1.445.900

TOTAL PLIEGO 13.343.630 13.343.630

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios 18.000 55.353

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Justicia 18.000 55.353

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Administración 0 0

TOTAL PLIEGO 18.000 55.353

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.069.799 1.541.780 0 6.611.579 4.834.299 1.541.780 0 6.376.079

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800 562.800 0 562.800

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 2.022.223 1.049.256 3.071.479 2.241.723 1.049.256 3.290.979

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 1.184.112 60.720 1.244.832 769.112 60.720 829.832

11 Obligaciones del Empleador 449.140 135.418 584.558 424.140 135.418 559.558

13 Gastos Variables y Ocacionales 208.934 106.590 315.524 190.934 106.590 297.524

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 642.590 189.796 832.386 642.590 189.796 832.386

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 3.000 0 3.000

2 1.443.400 1.443.400 0 0 1.443.400 1.443.400

12 Otros Beneficios 0 0 0 0

14 Pensiones 1.326.826 1.326.826 1.326.826 1.326.826

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20.300 20.300 20.300 20.300

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 96.274 96.274 96.274 96.274

3 Bienes y Servicios 3.994.874 408.513 0 4.403.387 3.900.227 408.513 4.308.740

20 Viáticos y Asignaciones 384.483 4.750 389.233 384.483 4.750 389.233

22 Vestuario 54.100 21.112 75.212 54.100 21.112 75.212

23 Combustible y Lubricantes 144.399 5.876 150.275 144.399 5.876 150.275

24 Alimentos de  Personas 128.096 5.734 133.830 128.096 5.734 133.830

27 Servicios No Personales 1.246.725 220.451 1.467.176 1.246.725 191.951 1.438.676

28 Propinas 16.965 0 16.965 16.965 0 16.965

29 Materiales de Construcción 0 0 0 0 0 0

30 Bienes de Consumo 106.678 1.994 108.672 106.678 20.494 127.172

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0 11.000 11.000

32 Pasajes y Gastos de Transporte 288.859 993 289.852 283.859 3.493 287.352

33 Servicio de Consultoría 22.149 22.149 22.149 22.149

34 Contratación de Empresas de Servicios 119.895 29.974 149.869 119.895 29.974 149.869

39 Otros Servicios de Terceros 1.098.122 54.691 1.152.813 891.975 54.691 946.666

49 Materiales de Escritorio 165.628 25.425 191.053 170.628 19.552 190.180

54 Enseres 0 0 0 0 0 1.573 0 1.573

55 Servicio de Luz 31.250 7.125 38.375 33.750 8.125 41.875

56 Servicio de Agua Y Desague 9.613 2.827 12.440 9.613 3.827 13.440

57 Servicio de Telefonía Movil Y 110.647 12.215 122.862 108.147 15.715 123.862

58 Otros Servicios De 22.243 10.179 32.422 22.243 10.179 32.422

66 Correos y Servicios De 0 0 0 20.000 6.300 26.300

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 27.914 2.985 30.899 96.914 2.985 99.899

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 1.213 0 1.213 1.213 0 1.213

77 Otros Seguros 15.895 2.182 18.077 27.395 2.182 29.577

4 Otros Gastos Corrientes 816.370 86.894 0 903.264 816.370 218.894 2.500 1.037.764

12 Otros Beneficios 260.710 86.894 347.604 260.710 86.894 347.604

14 Pensiones 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0 0

19 Bonificaciones Especiales 555.660 555.660 555.660 555.660

40 CAFAE 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 132.000 132.000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 2.500 2.500

0 0

7 Otros Gastos de Capital 0 0 0 0 233.000 0 233.000

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0 233.000 233.000

TOTAL PLIEGO 9.881.043 2.037.187 1.443.400 13.361.630 9.783.896 2.169.187 1.445.900 13.398.983

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.069.799 1.541.780 0 6.611.579 4.834.299 1.541.780 0 6.376.079

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado2.022.223 1.049.256 3.071.479 2.241.723 1.049.256 3.290.979

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo1.184.112 60.720 1.244.832 769.112 60.720 829.832

11 Obligaciones del Empleador 449.140 135.418 584.558 424.140 135.418 559.558

13 Gastos Variables y Ocacionales 208.934 106.590 315.524 190.934 106.590 297.524

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones642.590 189.796 832.386 642.590 189.796 832.386

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 3.000 0 3.000

2 1.443.400 1.443.400 0 0 1.443.400 1.443.400

12 Otros Beneficios

14 Pensiones 1.326.826 1.326.826 1.326.826 1.326.826

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20.300 20.300 20.300 20.300

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 96.274 96.274 96.274 96.274

3 Bienes y Servicios 3.976.874 408.513 0 4.385.387 3.844.874 408.513 4.253.387

20 Viáticos y Asignaciones 384.483 4.750 389.233 384.483 4.750 389.233

22 Vestuario 54.100 21.112 75.212 54.100 21.112 75.212

23 Combustible y Lubricantes 144.399 5.876 150.275 144.399 5.876 150.275

24 Alimentos de  Personas 128.096 5.734 133.830 128.096 5.734 133.830

27 Servicios No Personales 1.246.725 220.451 1.467.176 1.246.725 200.451 1.447.176

28 Propinas 16.965 16.965 16.965 16.965

29 Materiales de Construcción

30 Bienes de Consumo 106.678 1.994 108.672 106.678 16.994 123.672

31 Materiales de Distribución Gratuíta 11.000 11.000

32 Pasajes y Gastos de Transporte 288.859 993 289.852 288.859 993 289.852

33 Servicio de Consultoría 22.149 22.149 22.149 22.149

34 Contratación de Empresas de Servicios 119.895 29.974 149.869 119.895 29.974 149.869

39 Otros Servicios de Terceros 1.080.122 54.691 1.134.813 839.122 54.691 893.813

49 Materiales de Escritorio 165.628 25.425 191.053 165.628 23.852 189.480

54 Enseres 1.573 1.573

55 Servicio de Luz 31.250 7.125 38.375 31.250 7.125 38.375

56 Servicio de Agua Y Desague 9.613 2.827 12.440 9.613 2.827 12.440

57 Servicio de Telefonía Movil Y 110.647 12.215 122.862 110.647 12.215 122.862

58 Otros Servicios De 22.243 10.179 32.422 22.243 10.179 32.422

66 Correos y Servicios De 20.000 5.000 25.000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

75 Seguro de Bienes Muebles E 27.914 2.985 30.899 96.914 2.985 99.899

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 1.213 1.213 1.213 1.213

77 Otros Seguros 15.895 2.182 18.077 24.895 2.182 27.077

4 Otros Gastos Corrientes 816.370 86.894 0 903.264 816.370 218.894 2.500 1.037.764

12 Otros Beneficios 260.710 86.894 347.604 260.710 86.894 347.604

14 Pensiones

18 Escolaridad, Aguinaldos y 

19 Bonificaciones Especiales 555.660 555.660 555.660 555.660

40 CAFAE

70 Sentencias Judiciales y Laudos 132.000 132.000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 2.500

7 Otros Gastos de Capital 0 0 0 0 233.000 0 233.000

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 233.000 233.000

TOTAL PLIEGO 9.863.043 2.037.187 1.443.400 13.343.630 9.728.543 2.169.187 1.445.900 13.343.630

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Apertura Programa Programa Modificado

Justicia Administración (PIA) Justicia Administración (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo

11 Obligaciones del Empleador

13 Gastos Variables y Ocacionales

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

3 Bienes y Servicios 18.000 18.000 55.353 0 55.353

20 Viáticos y Asignaciones

22 Vestuario

23 Combustible y Lubricantes

24 Alimentos para  Personas

27 Servicios no Personales

29 Materiales de Construcción

30 Materiales de Consumo

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes

33 Servicio de Consultoría

34 Contratación de Empresas de Servicios

36 Tarifas de Servicios Públicos

38 Seguros

39 Otros Servicios de Terceros 18.000 18.000 55.353 55.353

55 Servicio de Luz

4 Otros Gastos Corrientes 0 0 0

12 Otros Beneficios

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

TOTAL PLIEGO 18.000 18.000 55.353 0 55.353

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



SE

PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN :  02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración Obligaciones TOTAL

(PIM) Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.376.079,00 859.805,09 285.922,39 0,00 1.427.127,48

01 Retribuciones y Comp. 0 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 140.700,00 0,00 0,00 422.100,00

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 3.290.979 459.306,00 247.134,00 0,00 706.440,00

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 829.832 186.427,60 15.180,00 0,00 201.607,60

11 Obligaciones del Empleador 559.558 70.779,49 23.608,39 0,00 94.387,88

13 Gastos Variables y Ocacionales 297.524 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 832.386 0,00 0,00 0,00 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 3.000 2.592,00 0,00 2.592,00

2 Asistencia y Prevensión Social 1.443.400 0,00 0,00 338.344,37 338.344,37

12 Otros Beneficios 0

14 Pensiones 1.326.826 338.164,05 338.164,05

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20.300 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 96.274 180,32 180,32

3 Bienes y Servicios 4.308.740,00 970.455,73 107.129,00 1.077.584,73

20 Viáticos y Asignaciones 389.233 66.297,39 1.557,40 67.854,79

22 Vestuario 75.212 0 0,00 0,00

23 Combustible y Lubricantes 150.275 36.146,94 0,00 36.146,94

24 Alimentos para  Personas 133.830 20.749,81 1.170,00 21.919,81

27 Servicios no Personales 1.438.676 354.746,20 53.414,52 408.160,72

28 Propinas 16.965 4.500,00 0,00 4.500,00

29 Materiales de Construcción 0 0,00 0,00 0,00

30 Materiales de Consumo 127.172 16.251,08 7.118,15 23.369,23

31 Materiales de Distribución Gratuíta 11.000 0,00 0,00 0,00

32 Pasajes 287.352 87.093,48 3.400,00 90.493,48

33 Servicio de Consultoría 22.149 0,00 0,00 0,00

34 Contratación de Empresas de Servicios 149.869 27.641,55 6.000,00 33.641,55

36 Tarifas de Servicios Públicos 0 0,00 0,00 0,00

39 Otros Servicios de Terceros 946.666 279.721,21 12.729,40 292.450,61

49 Materiales de Escritorio 190.180 14.723,72 4.943,62 19.667,34

54 Enseres 1.573 0,00 0,00 0,00

55 Servicio de Luz 41.875 12.008,05 6.118,65 18.126,70

56 Servicio de Agua y Desague 13.440 0,00 1.537,40 1.537,40

57 Servicio de Telefonía Movil Y 123.862 30.783,47 4.371,86 35.155,33

58 Otros Servicios de Terceros 32.422 2.129,13 1.077,10 3.206,23

66 Correos y Servicio De 26.300 6.965,71 3.690,90 10.656,61

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00

75 Seguro de Bienes Muebles E 99.899 0,00 0,00 0,00

76 Seguro Obligatorio Accidentes 1.213 0,00 0,00 0,00

77 Otros Seguros 29.577 10.697,99 0,00 10.697,99

4 Otros Gastos Corrientes 1.037.764,00 163.130,68 21.723,00 1.976,48 252.830,16

12 Otros Beneficios 347.604 123.440,68 21.723,00 145.163,68

19 Bonificaciones Especiales 555.660 39.690,00 0,00 39.690,00

40 CAFAE 0 0,00 0,00 0,00

70 Sentencias Judiciales y Laudos 132.000 0,00 66.000,00 66.000,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 2.500 0,00 0,00 1.976,48 1.976,48

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0 0,00 0,00 0,00

7 Otros Gastos de Capital 233.000,00 232.331,67 0,00 0,00 0,00

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 233.000 232.331,67 0,00 0,00 0,00

TOTAL PLIEGO 13.398.983,00 2.225.723,17 414.774,39 340.320,85 2.980.818,41

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AL SEGUNDO TRIMESTRE AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios

EJECUCIÓN



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración TOTAL

(PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 0,00

45 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 0,00

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 0,00

11 Obligaciones del Empleador 0,00

13 Gastos Variables y Ocacionales 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0,00

3 Bienes y Servicios 55.353,00 0,00 0,00 0,00

20 Viáticos y Asignaciones 0,00

22 Vestuario 0,00

23 Combustible y Lubricantes 0,00

24 Alimentos para  Personas 0,00

27 Servicios no Personales 0,00

29 Materiales de Construcción 0,00

30 Materiales de Consumo 0,00

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0,00

32 Pasajes 0,00

33 Servicio de Consultoría 0,00

34 Contratación de Empresas de Servicios 0,00

36 Tarifas de Servicios Públicos 0,00

38 Seguros 0,00

39 Otros Servicios de Terceros 52.853,00 0,00

55 Servicios de Luz 2.500,00 0,00 0,00

4 Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Otros Beneficios 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0,00

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0,00

TOTAL PLIEGO 55.353,00 0,00 0,00 0,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL SEGUNDO  TRIMESTRE AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados

EJECUCIÓN
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